ПРОЕКТ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАТО СВЕТЛЫЙ
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е
О внесении изменений в решение
Муниципального собрания городского округа ЗАТО Светлый
 от 23 января 2020 года № 59-259 «Об утверждении Правил благоустройства территории городского округа ЗАТО Светлый Саратовской области»

Рассмотрев информацию прокуратуры Татищевского района от 22 февраля 2024 года № 7/3-10-2024/213-24-20630037, в соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования Городской округ ЗАТО Светлый Саратовской области Муниципальное собрание городского округа ЗАТО Светлый приняло
р е ш е н и е:

1. Внести изменения в Правила благоустройства территории городского округа ЗАТО Светлый Саратовской области, утвержденные решением Муниципального собрания городского округа ЗАТО Светлый от 23 января 2020 года № 59-259, добавив в раздел 11.2 «Особенности уборки территории в весенне-летний период» пункт 11.2.6. следующего содержания:
«11.2.6. Удаление уплотненного снега в весенний период при наступлении среднесуточной положительной температуры воздуха должно быть осуществлено в срок не более одних суток.».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Исполнитель:
Начальник отдела по управлению имуществом
администрации городского округа ЗАТО Светлый
О.М. Косьяненко
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту решения Муниципального собрания
городского округа ЗАТО Светлый «О внесении изменений в решение муниципального собрания городского округа ЗАТО Светлый
от  23 января 2020 года  № 59-259 «Об  утверждении  Правил благоустройства территории городского округа ЗАТО Светлый Саратовской области»
В рамках рассмотрения информации прокуратуры Татищевского района от 22.02.2024 № 7/3-10-2024/213-24-20630037 на несоответствие требований федеральным нормативам в «Правилах благоустройства территории городского округа ЗАТО Светлый Саратовской области», в соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Госстроя Российской Федерации от 27 сентября 2003 года № 170 «Об утверждении правил и норм технической эксплуатации жилищного фонда», приказом Росстандарта от 26 сентября 2017 года № 1245-ст «Об утверждении национального стандарта Российской Федерации» с целью приведение в соответствие с требованиями федерального и регионального законодательства, необходимо внести изменения в решение Муниципального собрания  городского округа ЗАТО Светлый от 23 января 2020 года № 59-259
«Об утверждении Правил благоустройства территории городского округа ЗАТО  Светлый Саратовской области» добавив в раздел 11.2 «Особенности уборки территории в весенне-летний период» пункт 11.2.6. следующего содержания:
«11.2.6. Удаление уплотненного снега в весенний период при наступлении среднесуточной положительной температуры воздуха должно быть осуществлено в срок не более одних суток».
Исполнитель:
Начальник отдела по управлению имуществом
администрации городского округа ЗАТО Светлый
О.М. Косьяненко
ПЕРЕЧЕНЬ
муниципальных правовых актов, подлежащих признанию
утратившими силу, приостановлению, изменению, дополнению или принятию в случае принятия решения Муниципального собрания
городского округа ЗАТО Светлый «О внесении изменений в решение Муниципального собрания городского округа ЗАТО Светлый
от  23 января 2020 года  № 59-259 «Об  утверждении  Правил благоустройства территории городского округа ЗАТО Светлый Саратовской области»
В случае принятия решения Муниципального собрания городского округа ЗАТО Светлый «О внесениии изменений в решение Муниуципльного собрания городского округа ЗАТО Светлый от 23 января 2020 года № 59-259 «Об утверждении Правил благоустройства территории городского округа ЗАТО Светлый Саратовской области» признания утратившими силу, приостановление, изменение, дополнение или принятия муниципальных правовых актов не требуется.

Исполнитель:
Начальник отдела по управлению имуществом
администрации городского округа ЗАТО Светлый
О.М. Косьяненко
Финансово-экономическое обоснование и заключение финансового органа на проект решения Муниципального собрания городского токруга ЗАТО Светлый «О внесении изменений в решение Муниципального собрания городского округа ЗАТО Светлый от 23 января 2020 года № 59-259
«Об утверждении Правил благоустройства территории городского округа ЗАТО Светлый Саратовской области».

Принятие данного проекта решщения Муниципального собрания гороодского округа ЗАТО Светлый «О внесении изменений в решениме Муниципального собрания городского округа ЗАТО Светлый от 23 января 2020 года № 59-2559 «Об утверждении Правил благоустройства территории городского округа ЗАТО Светлый Саратовской области» не потребует дополнительных расходов на его реализицию.

Исполнитель:
Начальник отдела по управлению имуществом
администрации городского округа ЗАТО Светлый
О.М. Косьяненко